Совет сельского поселения «Алханай»

ПРОТОКОЛ ЗАСЕДАНИЯ

 14.08.2018 г.                                с. Алханай                                                  №26
Депутатов установлено – 11
Депутатов избрано – 11
Депутатов присутствовало – 8
Депутатов отсутствовало – 3
       По уважительным причинам – 3
       По неуважительным причинам – 0

Приглашенные:                                           Жамбалов Б.Н., глава СП «Алханай»

                                                                      Нимаева С.Б.., представитель

                                                                      прокуратуры Дульдургинского
                                                                      района
ПОВЕСТКА:

1. О внесении изменений и дополнений в Решение №71 от 25.11.2014 г «Об установлении налога на имущество физических лиц на территории сельского поселения «Алханай»»
СЛУШАЛИ: Жамбалова Б.Н. главу сельского поселения: В соответствии со ст.ст.12,15,399 Налогового кодекса Российской Федерации, ст. 17 Федерального закона от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации предлагаю:

-  Признать утратившим силу пункт 4 следующего содержания: «Налоговые льготы, основания и порядок их применения, установить в соответствии со статьей407 Налогового кодекса РФ (в редакции Федерального закона от 04.10.2014 г №284-ФЗ)»

- Дополнить решение от 25.11.2014 г. №71  пунктом следующего содержания:» физическим лицам – собственникам объектов налогообложения, включенных в перечень, определяемый в соответствии с п. 7 ст. 378.2 Налогового кодекса Российской Федерации, объектов налогообложения, предусмотренных абз. 2 п. 10 ст. 378.2 Налогового кодекса Российской Федерации, в отношении одного объекта по их выбору предоставляется льгота в виде уменьшения суммы налога на сумму налога, исчисленного, исходя из кадастровой стоимости его площади равной 150 кв. м.»

      ПРОГОЛОСОВАЛИ:  «за» - 8
                                       «против» - нет

                                       «воздержались» - нет

       РЕШИЛИ: принять решение № 84
Председатель Совета                                                          С.В.Ганжипов